
JUZGADO QUINTO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE LA DORADA, CALDAS 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 
La providencia anterior se notifica en el 

Estado Nº 117 del 12 de noviembre 2020. 
 
 
 

FABIAN MAURICIO RUBIO GUTIERREZ 

Secretario Ad Hoc 

SECRETARÍA: noviembre 9 de 2020. Se agrega al proceso ejecutivo 

singular 2018 00146, la actualización de la liquidación de crédito presentada 

por la parte demandante. Pasa a Despacho. 

 

FABIAN MAURICIO RUBIO GUTIERREZ 

Secretario Ad hoc 
 

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado: JOSÈ DANIEL BARRAGAN URUEÑA 

Radicación: 17380 40 89 005 2018 00146 00 

Sustanciación: 1136. 
 

 
JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL. 

La Dorada, noviembre once (11) de dos mil veinte (2020). 
 
 

De la actualización de la liquidación de crédito aportada por la parte 

demandante con fundamento en el artículo en el artículo 446 -2 del Código 

General del Proceso, dese traslado a la otra parte por el término de tres (3) 

días para que presente las objeciones que estimen pertinentes. 

 
NOTIFÍQUESE; 

 
 
 
 

 
 
 
 



RELIQUIDACION DE CREDITO
JOSE DANIEL BARRAGAN UREÑA

CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 

COBRAR  TOTAL

1.667.146$   ago-18 2,49% 13                18              41.512       
1.667.146$   sep-18 2,47% 30              41.179       
1.667.146$   oct-18 2,45% 30              40.845       
1.667.146$   nov-18 2,43% 30              40.512       
1.667.146$   dic-18 3,49% 30              58.183       
1.667.146$   ene-19 2,39% 30              37.188       
1.667.146$   feb-19 2,46% 28              41.012       
1.667.146$   mar-19 2,42% 30              40.345       
1.667.146$   abr-19 2,41% 30              40.178       
1.667.146$   may-19 2,41% 30              40.178       
1.667.146$   jun-19 2,41% 30              40.178       
1.667.146$   jul-19 2,41% 30              40.178       
1.667.146$   ago-19 2,41% 30              40.178       
1.667.146$   sep-19 2,41% 30              40.178       
1.667.146$   oct-19 2,38% 30              39.678       
1.667.146$   nov-19 2,37% 30              39.511       
1.667.146$   dic-19 2,36% 30              39.345       
1.667.146$   ene-20 2,34% 30              39.011       
1.667.146$   feb-20 2,38% 30              39.678       
1.667.146$   mar-20 2,41% 30              40.178       
1.667.146$   abr-20 2,34% 30              39.011       
1.667.146$   may-20 2,27% 30              37.844       
1.667.146$   jun-20 2,26% 30              37.677       
1.667.146$   jul-20 2,26% 30              37.677       
1.667.146$   ago-20 2,28% 30              38.011       
1.667.146$   sep-20 2,28% 30              38.011       
1.667.146$   oct-20 2,26% 30              37.677       
1.667.146$   nov-20 2,26% 30              37.677       

1.122.834    

CAPITAL $ 1.667.146

INTERESES DE 
MORA DESDE 
13/08/2018 
HASTA LA 
FECHA $ 1.122.834

INTERESES DE 
MORA DESDE 
05/06/2017 
HASTA 
10/07/2018 $ 606.558
INTERESES 
CORRIENTES $ 141.881
SEGURO DE 
VIDA $ 6.130
TOTAL 3.544.549

TOTAL INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA 



CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 

COBRAR  TOTAL

3.660.950$   ago-18 2,49% 13                18              91.158       
3.660.950$   sep-18 2,47% 30              90.425       
3.660.950$   oct-18 2,45% 30              89.693       
3.660.950$   nov-18 2,43% 30              88.961       
3.660.950$   dic-18 3,49% 30              127.767     
3.660.950$   ene-19 2,39% 30              81.664       
3.660.950$   feb-19 2,46% 28              90.059       
3.660.950$   mar-19 2,42% 30              88.595       
3.660.950$   abr-19 2,41% 30              88.229       
3.660.950$   may-19 2,41% 30              88.229       
3.660.950$   jun-19 2,41% 30              88.229       
3.660.950$   jul-19 2,41% 30              88.229       
3.660.950$   ago-19 2,41% 30              88.229       
3.660.950$   sep-19 2,41% 30              88.229       
3.660.950$   oct-19 2,38% 30              87.131       
3.660.950$   nov-19 2,37% 30              86.765       
3.660.950$   dic-19 2,36% 30              86.398       
3.660.950$   ene-20 2,34% 30              85.666       
3.660.950$   feb-20 2,38% 30              87.131       
3.660.950$   mar-20 2,41% 30              88.229       
3.660.950$   abr-20 2,34% 30              85.666       
3.660.950$   may-20 2,27% 30              83.104       
3.660.950$   jun-20 2,26% 30              82.737       
3.660.950$   jul-20 2,26% 30              82.737       
3.660.950$   ago-20 2,28% 30              83.470       
3.660.950$   sep-20 2,28% 30              83.470       
3.660.950$   oct-20 2,26% 30              82.737       
3.660.950$   nov-20 2,26% 30              82.737       

2.465.674    

CAPITAL $ 3.660.950

INTERESES DE 
MORA DESDE 
13/08/2018 
HASTA LA 
FECHA $ 2.465.674

INTERESES DE 
MORA DESDE 
30/08//2017 
HASTA 
10/07/2018 $ 1.138.299
INTERESES 
CORRIENTES $ 345.565
SEGURO DE 
VIDA $ 120.742
TOTAL 7.731.230

TOTAL INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA 



Señora             
JUEZ  QUINTO  PROMISCUO MUNICIPAL         
La Dorada.                                                                                     
 
 
                                                         REF. :  Proceso EJECUTIVO  promovido por el BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra JOSE 
DANIEL BARRAGAN URUEÑA.                                                            
RADICACION No. 2018-00146-00.                        

 
 
 
ASUNTO: RELIQUIDACION DE CREDITO.   
  
 
ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA, con calidades civiles de autos conocidas dentro del 
proceso de la referencia, por medio del presente escrito,  me dirijo a usted, haciendo uso de las 
facultades conferidas en el artículo 446 del C.G. P., con el fin presentar para su aprobación la 
liquidación del crédito, de conformidad con el mandamiento de pago librado por su Despacho:          
                                                 
 
CAPITAL:  $   1.667.146 
INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE AGOSTO 13 DE                             
2018 HASTA LA FECHA:  $   1.122.834 
INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE AGOSTO 27 DE                             
2017 HASTA 31 DE JULIO  DE 2018:  $      606.558 
INTERESES CORRIENTES                                                                          $      141.881 
OTROS CONCEPTOS:  $          6.130 
TOTAL:   $   3,544.549 
 
 
CAPITAL:  $     3.660.950 
INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE AGOSTO 13 DE                             
2018 HASTA LA FECHA:  $     2.465.674 
INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE NOVIEMBRE 16 DE                             
2017 HASTA 31 DE JULIO DE 2018:  $     1.138.299 
INTERESES CORRIENTES                                                                          $        345.565 
OTROS CONCEPTOS:  $        120.742 
TOTAL:   $     7.731.230 
 
 
 
TOTAL DE LA OBLIGACION: ONCE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 
CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE  PESOS  ($11,275.779) M / CTE.   
 
ANEXO: Hoja de la liquidación de los intereses de mora a la tasa máxima autorizada por la 
Superintendencia Financiera.  
 
La Dorada, Noviembre de 2020.  
 
Atentamente,  
 
                        ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA 
                        T. P. 20.125 DEL C. S. DE LA J.     


